
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ГРАФОВСКАЯ СРЕДНЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА». 

 

ПРИКАЗ 

 

от   «30»  декабря  2021 г.                                                                                           №  

 

 Об организации работы общественной комиссии 

 по изучению вопросов организации питания в  

 МОУ «Графовская СОШ» 
 

        Уполномоченным при Президенте Российской Федерации по правам 

ребенка предложено организовать работу по разъяснению родителям их прав 

на проведение контроля качества питания детей дошкольного и школьного  

возраста. 

      Кроме того, предлагается обеспечить единство практики проведения 

родительского контроля, в связи с чем в Белгородской области выработана 

единая схема действий между уполномоченным по правам ребенка, 

департаментом образования и Роспотребнадзором, разработаны и 

утверждены методические рекомендации для общественной комиссии по 

изучению вопросов  организации питания в общеобразовательных 

организациях Белгородской области с включением в ее состав родителей 

(законных представителей) обучающихся и представителей совета отцов 

(прилагается).              

       На основании вышеизложенного и в целях улучшения работы 

общественных комиссий, оперативного пресечения нарушений при 

организации питания детей и в связи с уходом в декретный отпуск завхоза 

школы Павловой И.А. 

 

приказываю: 

1.Считать утратившим силу приказ МОУ «Графовская СОШ» № 279 от «31» 

августа 2021 года «Об организации работы общественной комиссии 

 по изучению вопросов организации питания в  МОУ «Графовская СОШ» 

2. Создать общественную комиссию по изучению вопросов организации 

питания в МОУ «Графовская СОШ» в следующем составе: 

 

1.Болгова О.Н.- директор, председатель комиссии 

2.Желудченко С.Н.-председатель ППО, зам. председателя комиссии 

3.Мокрищеву В.Г.- завпроизводства, член комиссии 

4.Ольховсая Т.П.- учитель, член комиссии 

5. Быценко Ю.Н.- представитель родителей, член комиссии 



 

6.Гриценко Е.В- представитель родителей, член комиссии 

 

7.Жигалова И.Н.- представитель родителей, член комиссии 

 

2.Утвердить  график работы общественной комиссии (далее –Комиссия) по 

изучению вопросов  организации питания в образовательном учреждении 

(Приложение 1). 

 

3. Осуществлять комиссией изучение вопросов организации и качества 

питания обучающихся планово (на основании утвержденного плана – 

графика, но не реже 1 раза в полугодие) и внепланово  в случае обращений, 

жалоб родителей или урегулирования конфликтных ситуаций) с 

оформлением Справки по рекомендуемому образцу. 

 

4.Комиссии руководствоваться Положением «Об организации работы 

общественных комиссий по изучению вопросов организации питания в МОУ 

«Графовская СОШ» 

 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

  

 

Директор МОУ «Графовская СОШ»                      Болгова О.Н. 

                                                                                         Желудченко С.Н. 

                                                                                       Мокрищева В.Г. 

                                                                                     Жигалова И.Н.. 

                                                                                      Ольховская Т.П. 

                                                                                    Гриценко Е.В. 

                                                                                   Быценко Ю.Н. 

 

 
 

 

 

 

 

 
 


